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2. Uvod 
 

Provedbeni program jedinice lokalne samouprave, prema Zakonu o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), jest kratkoročni akt 

strateškog planiranja koji se u pravilu donosi na rok od četiri godine, odnosno na rok trajanja 

mandata novoimenovanog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave. Kao provedbeni akt 

strateškog planiranja na lokalnoj razini, Provedbeni program ima za cilj osigurati provedbu 

definiranih posebnih ciljeva i mjera, uz točno određene pokazatelje rezultata i izvore 

financiranja. 

Obveza izrade provedbenih programa jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

temelji se na odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22) i Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN 37/23). Provedbeni program Općine Jakovlje za razdoblje 2025. – 2029. godine 

donosi Načelnik kao izvršno tijelo za mandatno razdoblje, najkasnije u roku od 120 dana od dana 

stupanja na dužnost. 

Mjere definirane u Provedbenom programu usklađene su s Nacionalnom razvojnom strategijom 

Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog planiranja 

sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (NN 123/17, 151/22) te Planom razvoja Zagrebačke županije 2021. - 2027., čija 

provedba se podupire provedbom razrađenih mjera. 

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog propisani su Pravilnikom o 

rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 

44/23). Za potrebe praćenja napretka u provedbi mjera i ostvarivanju povezanih pokazatelja 

rezultata, nositelji izrade provedbenog programa obvezni su izvještavati izvršno tijelo dva puta 

godišnje (polugodišnje izvješće i godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa). 

  



 

 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE JAKOVLJE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. 

GODINE 

4 

2.1.  Djelokrug JLS 

 

Općina Jakovlje je smještena u Zagrebačkoj županiji i obuhvaća sveukupno tri naselja. 

Samoupravni djelokrug Općine određen je statutom Općine Jakovlje ((Službeni glasnik Općine 

Jakovlje broj 1/20). Općina Jakovlje je samostalna u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog 

djelokruga u skladu s u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), a koji se odnose na: 

• uređenje naselja i stanovanje, 

• prostorno i urbanističko planiranje, 

• komunalno gospodarstvo, 

• brigu o djeci, 

• socijalnu skrb, 

• primarnu zdravstvenu zaštitu, 

• odgoj i osnovno obrazovanje, 

• kulturu, tjelesnu kulturu i šport, 

• zaštitu potrošača, 

• zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 

• protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu, 

• promet na svom području, 

• održavanje nerazvrstanih cesta, 

• ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 

2.2.  Vizija 

 

Utvrđena vizija izvršnog tijela Općine Jakovlje za mandatno razdoblje glasi: 

 

  

„Općina Jakovlje – područje prepoznato po modernoj infrastrukturi, visokoj kvaliteti 

života za sve generacije te održivom razvoju.“ 
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2.3.  Misija  

 

Utvrđena misija izvršnog tijela Općine Jakovlje za mandatno razdoblje glasi: 

 

2.4.  Organizacijska struktura  
 

Općinom Jakovlje upravljaju: 

1) Predstavničko tijelo 

2) Izvršni tijelo 

3) Upravljačka tijela 

4) Mjesna samouprava 

 

1) Predstavničko tijelo 

Općinsko vijeće je predstavničko tijelo građana. 

 Djelokrug rada Općinskog vijeća je sljedeći: 

• donosi Statut Općine, 

• donosi Poslovnik o radu, 

• donosi odluku o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 

Općine, 

• donosi proračun i odluku o izvršenju proračuna, 

• usvaja godišnje izvješće o izvršenju proračuna, 

• donosi odluku o privremenom financiranju, 

• odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina te raspolaganju ostalom 

imovinom Općine čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 

ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju 

pokretnina i nekretnina, odnosno raspolaganju ostalom imovinom, a uvijek odlučuje ako 

vrijednost prelazi 132.722,81 EUR (1.000.000 KN), 

• donosi odluku o promjeni granice Općine, 

• uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih odjela i službi, 

• donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja, 

„Općina Jakovlje, u skladu s važećim zakonskim okvirom i prateći europske razvojne 

trendove, kroz strateško planiranje i održivo upravljanje prepoznaje potrebe svoje 

zajednice. Kroz kvalitetnu pripremu i provedbu projekata nastoji osigurati kvalitetnije i 

ugodnije životne uvjete te potaknuti održiv društveni i gospodarski rast na svom 

području.“ 
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• osniva javne ustanove, ustanove, trgovačka društva i druge pravne osobe, za obavljanje 

gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za Općinu, 

• predlaže glavnoj skupštini odnosno skupštini trgovačkog društva u kojem Općina ima 

dionice ili udjele u vlasništvu članove upravnih tijela i i nadzornog odbora trgovačkog 

društva, 

• odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama koje je osnovala Općina 

ili koje su u većinskom vlasništvu Općine; 

• daje prethodne suglasnosti na statute ustanova, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju 

nije drugačije propisano, donosi odluke o potpisivanju sporazuma o suradnji s drugim 

jedinicama lokalne samouprave, u skladu sa općim aktom i zakonom, 

• raspisuje lokalni referendum, 

• bira i razrješava predsjednika i potpredsjednike Općinskog vijeća, 

• bira i razrješava predsjednike i članove radnih tijela Općinskog vijeća, 

• odlučuje o pokroviteljstvu Općine, 

• donosi odluku o kriterijima, načinu i postupku za dodjelu javnih priznanja i dodjeljuje 

javna priznanja, 

• imenuje i razrješava i druge osobe određene zakonom, Statutom Općine i posebnim 

odlukama Općinskog vijeća, 

• donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim 

aktima. 

Radna tijela Općinskog vijeća su: 

• Odbor za izbor i imenovanja koji: 

- predlaže izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća, 

- predlaže izbor i razrješenje članova radnih tijela Općinskog vijeća, 

- predlaže imenovanje i razrješenje drugih osoba određenih Statutom Općine i 

drugim odlukama Općinskog vijeća, 

- obavlja i druge poslove određene Statutom Općine; 

• Odbor za Statut i Poslovnik koji: 

- predlaže Statut Općine i Poslovnik Općinskog vijeća, 

- predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta od nosno Poslovnika Općinskog 

vijeća, 

- razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata koje donosi Općinsko vijeće u 

pogledu njihove usklađenosti s Ustavom i pravnim sustavom, te u pogledu 

njihove pravne obrade i o tome daje mišljene i prijedloge Općinskom vijeću, 

- obavlja i druge poslove određene Statutom Općine; 

• Mandatna komisija koja: 

- na konstituirajućoj sjednici obavještava Općinsko vijeće o provedenim izborima 

za Općinsko vijeće i imenima izabranih vijećnika, temeljem objavljenih rezultata 

nadležnog izbornog povjerenstva o prove denim izborima, 
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- obavještava Općinsko vijeće o podnesenim ostavka ma na vijećničku dužnost, te 

o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Općinsko vijeće o mirovanju mandata vijećnika i o zamjenicima 

vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Općinsko vijeće o prestanku mirovanja mandata vijećnika, 

- obavještava Općinsko vijeće o prestanku mandata kada se ispune zakonom 

predviđeni uvjeti i obavještava Općinsko vijeće da su ispunjeni zakonski uvjeti za 

početak mandata zamjeniku vijećnika; 

• Ostala radna tijela koje će vijeće prema potrebi osnovati posebnim Odlukama, gdje će 

biti definiran broj članova i djelokrug rada radnog tijela. 

 

2) Izvršno tijelo 

Nositelj izvršne vlasti u Općini je općinski načelnik. 

 Djelokrug rada općinskog načelnika je sljedeći: 

• priprema prijedloge općih akata; 

• izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Općinskog vijeća; 

• utvrđuje prijedlog proračuna Općine i izvršenje pro računa; 

• upravlja imovinom Općine u skladu sa zakonom, ovim Statutom i općim aktima 

Općinskog vijeća; 

• odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Općine i drugom raspolaganju 

imovinom u skladu sa zakonom, Statutom Općine i posebnim propisima; 

• upravlja prihodima i rashodima Općine; 

• upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Općine; 

• donosi pravilnik o unutarnjem redu za upravna tijela Općine te pravima iz radnog odnosa 

službenika i namještenika; 

• imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela; 

• imenuje i razrješava unutarnjeg revizora; 

• utvrđuje plan prijema u službu u upravna tijela Općine; 

• predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune; 

• razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana; 

• imenuje i razrješava upravitelja vlastitog pogona; 

• donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti; 

• sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti; 

• donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti na temelju ugovora i sklapa ugovor o povjeravanju poslova; 

• daje prethodnu suglasnost na izmjenu cijena komunalnih usluga; 

• imenuje i razrješuje predstavnike Općine u tijelima javnih ustanova i drugih pravnih 

osoba kojima je Općina osnivač odnosno u kojima ima dionice ili udjele u vlasništvu; 
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• do kraja ožujka tekuće godine podnosi Općinskom vijeću izvješće o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture i Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za prethodnu godinu; 

• provodi postupak natječaja i donosi odluku o naj povoljnijoj ponudi za davanje u zakup 

poslovnog prostora u vlasništvu Općine u skladu s posebnom odlukom Općinskog vijeća 

o poslovnim prostorima; 

• donosi odluku o uređenju prometa i parkiranja na području Općine; 

• organizira zaštitu od požara na području Općine i vodi brigu o uspješnom provođenju i 

poduzimanju mjera za unapređenje zaštite od požara; 

• usmjerava djelovanje upravnih odjela i službi Opći ne u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga Općine te nadzire njihov rad; 

• nadzire rad upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu; 

• daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji; 

• obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora, 

• obavlja i druge poslove predviđene Statutom Općine i drugim propisima. 

 

3) Upravna tijela 

Upravna tijela Općine ustrojavaju se za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine 

te obavljanje povjerenih poslova državne uprave. Upravna tijela Općine ustrojavaju se kao 

upravni odjeli i službe, u skladu s važećim zakonskim propisima. Sredstva za njihov rad 

osiguravaju se iz proračuna Općine Jakovlje. 

 

4) Mjesni odbori 

Na području Općine mogu se osnivati mjesni odbori kao oblici mjesne samouprave, s ciljem 

omogućavanja neposrednog sudjelovanja građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. Mjesni 

odbor je pravna osoba. 

Na području Općine Jakovlje ne postoje mjesni odbori. 

 

2.4.1.  Organizacijska shema jedinice lokalne samouprave 

 

U nastavku je prikaz organizacijske sheme Općine Jakovlje. 
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2.5.  Agencije i ustanove  

 

Prema podacima Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika, proračunski korisnik 

Općine Jakovlje je Osnovna škola Jakovlje. 

U daljnjem tekstu su prikazana trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine, uz naznačen postotak 

(su)vlasništva. 

Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Jakovlje. Izvor: Strategija upravljanja imovinom Općine Jakovlje za 

razdoblje 2022. - 2026. 

 

  

Trgovačko društvo Sjedište OIB % (su)vlasništva 

ZAGORSKI VODOVOD d.o.o. 
Zabok 

Ulica Ksavera Šandora 
Gjalskog 1,  49210 Zabok 

61979475705 3,49% 

OPĆINA JAKOVLJE 

PREDSTAVNIČKO TIJELO – 

Općinsko vijeće 
IZVRŠNO TIJELO – Općinski 

načelnik 
UPRAVNA TIJELA  

Jedinstveni upravni odjel 

Odbor za Statut i Poslovnik 

Odbor za izbor i imenovanja 

Mandatna komisija 
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3. Opis kratkoročnih razvojnih izazova i potencijala u samoupravnom 

području JLS 
 

3.1.  Razvojni potencijali Općine Jakovlje 

 

3.1.1.  Analiza stanja 

 

Općina Jakovlje je prema Odluci o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave prema stupnju razvijenosti (NN 3/24) razvrstana u VI. skupinu jedinica lokalne 

samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u trećoj četvrtini iznadprosječno 

rangiranih jedinica lokalne samouprave. 

Općina Jakovlje pripada području Urbane anglomeracije Zagreb. 

Općina je članica Lokalne akcijske grupe (LAG) Zeleni bregi, osnovane s ciljem promicanja 

održivog ruralnog razvoja te poticanja lokalnog razvoja putem raznih projekata. 

Općina Jakovlje smještena je podno sjevernih obronaka Medvednice, na rubnom 

sjeverozapadnom dijelu Zagrebačke županije. Zauzima površinu od 35,58 km2, što čini 1,16% 

površine Zagrebačke županije. U svom administrativnom sastavu ima tri naselja: Igrišće, Jakovlje 

i Kraljev Vrh. 

Slika 1. Položaj Općine Jakovlje unutar Zagrebačke županije. Izvor: Level Project d.o.o. 
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3.1.1.1. Demografija 

 

Gustoća naseljenosti Općine Jakovlje iznosi 106,50 stanovnika po km2 i viša je od gustoće 

naseljenosti na razini Županije. 

Prema podacima posljednjeg Popisa stanovništva na području Općine Jakovlje živjelo je 3.797 

stanovnika (48,09% muškaraca i 51,91% žena), što čini 1,27% stanovništva Zagrebačke županije. 

Većina stanovništva okupljena je u općinskom središtu, odnosno naselju Jakovlje. Analizom 

kretanja broja stanovnika, usporedbom broja stanovnika iz Popisa stanovništva 2011. god. i 

posljednjeg Popisa, uočava se pad broja stanovnika za 3,38%, što ukazuje na proces 

depopulacije na području Općine.  

Tablica 2. Broj stanovnika po naseljima Općine Jakovlje u 2011. i 2021. godini. Izvor: Državni zavod za statistiku, Podaci za 

2021. i 2011. godinu 

Naselje Broj stanovnika 2011. godine Broj stanovnika 2021. godine 

Igrišće 731 635 

Jakovlje 2.572 2.557 

Kraljev Vrh 627 605 

Ukupno 3.930 3.797 

 

Na negativne demografske trendove u Općini ukazuju i pokazatelji prosječne starosti, indeks 

starenja i koeficijent starosti. 

 Pokazatelj prosječne starosti (prosječna dob kao srednja vrijednost) je prema podatcima 

iz 2021. godine iznosio 43,5 godina, dok je 2011. iznosio 41,5 što ukazuje da je u periodu 

od deset godina stanovništvo u prosjeku postalo 2 godine starije; 

 Indeks starenja (odnos udjela starijih osoba od 60 godina i udjela mlađih osoba do 19 

godina) je u 2021. godini iznosio 145,7%, što ukazuje na to da postoji nesrazmjer između 

mladog i starog stanovništva. Također, vidljivo je da je nesrazmjer još veći nego što je bio 

2011. godine kada je indeks starenja iznosio 113,1%; 

 Koeficijent starosti (udio starijih od 60 godina u ukupnom stanovništvu) je u 2021. god. 

iznosio 29,0%, a u 2011. god. 22,6%. 

Tablica 3. Pokazatelji starosti u 2011. i 2021. godini za područje Općine Jakovlje. Izvor: Državni zavod za statistiku, Popis 

stanovništva za 2011. i 2021. godinu 

Pokazatelji starenja stanovništva 2011. godina 2021. godina 

Prosječna starost (god) 41,5 43,5 

Indeks starenja (%) 113,1 145,7 

Koeficijent starosti (%) 22,6 29,0 

 

U dobnoj strukturi prevladava radno sposobno stanovništvo (15 – 64 godine). 
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Graf 1. Dobna struktura stanovništva Općine Jakovlje. Izvor: Državni zavod za statistiku, Popis 2021. godine 

 

Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, ukupan broj kućanstava na području Općine je 

iznosio 1.191. 

S obzirom na obrazovanje, od ukupnog broja stanovništva starijeg od 15 godina (3.200 

stanovnika), najviše stanovnika ima završenu srednju školu (60,19%), zatim osnovnu školu 

(23,56%), visoko obrazovanje (12,38%), 4 – 7 razreda osnovne škole (2,63%), bez završene škole 

i završeno obrazovanje od 1 – 3 razreda osnovne škole (1,06%). Ovi podaci ukazuju na 

prevladavajuću razinu srednjoškolskog obrazovanja među stanovništvom, a pozitivno je što nije 

velik postotak stanovništva sa završenim nižim obrazovanjem. U odnosu na podatke Popisa iz 

2011. godine, povećao se broj stanovnika sa završenom srednjom školom i visokim 

obrazovanjem. 

Tablica 4. Stanovništvo staro 15 i više godina prema najvišoj završenoj školi na području Općine Jakovlje. Izvor: Državni zavod 

za statistiku, podaci za 2021. i 2011. godinu 

Godina Ukupno 
Bez 

škole 

1-3 razred 

osnovne 

škole 

4-7 

razred 

osnovne 

škole 

Osnovna 

škola 

Srednja 

škola 

Visoko 

obrazovanje 
Nepoznato 

2011. 3.355 51 41 398 847 1.788 217 13 

2021. 3.200 16 18 84 754 1.926 396 6 

 

3.1.1.2. Temeljne usluge 

 

Odgoj i obrazovanje 

Program predškolskog odgoja odvija se u sklopu Područnog vrtićkog objekta Jakovlje u naselju 

Jakovlje u sklopu Dječjeg vrtića „Bambi“ – Trstenik iz Marije Gorice. Rad u područnom objektu 

se provodi kroz pet skupina: dvije jasličke i tri vrtićke skupine koje čine djeca od prve do šeste 

godine života. U pedagoškoj godini 2023./2024. vrtić je pohađalo ukupno 114 djece. 

Dobna struktura stanovništva Općine Jakovlje

0 - 14 godina 15 - 64 godine 65 i više godina
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Na području Općine nalazi se Osnovna škola Jakovlje s pripadajuće dvije područne škole: Kraljev 

Vrh i Igrišće. U pedagoškoj godini 2023./2024. u tri osnovnoškolska objekta je bilo upisano 332 

učenika. 

Zdravstvo i socijalna skrb 

Na području Općine Jakovlje, u naselju Jakovlje, djeluje ambulanta opće medicine u kojoj rade 

dva liječnika opće medicine te jedan liječnik dentalne zdravstvene zaštite. U istom naselju nalazi 

se i ljekarna. U neposrednoj blizini Općine dostupne su i veće zdravstvene ustanove: Dom 

zdravlja Zagrebačke županije – Ispostava Zaprešić, Opća bolnica Zabok te Klinička bolnica Sveti 

Duh. 

Na području Općine postoje tri doma za starije osobe. 

Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Zaprešić nadležan je za poslove u području 

socijalne skrbi na području Općine Jakovlje. 

Kultura 

Kulturna infrastruktura na području općine obuhvaća objekte zaštićene Registrom kulturnih 

dobara Republike Hrvatske te ostale objekte usmjerene na kulturnu djelatnost. U daljnjem 

tekstu se nalazi popis zaštićene kulturne baštine na području Općine Jakovlje. 

Tablica 5. Popis kulturnih dobara na području Općine Jakovlje. Izvor: Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske 

Registarski broj Naziv kulturnog dobra Naselje 
Vrsta i pravni status 

kulturnog dobra 

Z-2440 Dvorac Oršić Jakovlje 
Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-7205 
Kulturnopovijesna cjelina Kraljev 

Vrh 
Kraljev Vrh 

Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

Z-7542 
  

Park skulptura Jakovlje 
Jakovlje 

Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

 

Na području Općine Jakovlje od kulturne infrastrukture nalaze se Društveni dom (Dom kulture) 

Jakovlje te Društveni dom Kraljev Vrh. Sakralni objekti na području Općine uključuju Crkvu sv. Tri 

Kralja i Kapelu sv. Doroteje. 

Sport i rekreacija 

Na području Općine Jakovlje razvijena je sportsko-rekreacijska infrastruktura koja obuhvaća niz 

zona i objekata: Zona „Nogometni klub Dinamo Jakovlje“, Zona „Nogometni klub Vrh“, Zona 

„Teniski klub Kraljev Vrh“, Zona „NK Igrišće“, Zona „Tenis Igrišće“, Zona „sjever“ u naselju Igrišće, 

Zona „rijeka Krapina“, školsko igralište OŠ Jakovlje, dječje igralište Jakovlje – centar, dječje 

igralište u ulici Svete Doroteje, školsko igralište PŠ Kraljev Vrh, dječje igralište kod PŠ Kraljev Vrh 
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i dječje igralište u Igrišću. Također, na području Općine postoje i dvije neizgrađene zone 

sportsko-rekreacijske namjene: Zona „Zapad” i Zona „Istok”. 

Civilna zaštita 

Općina Jakovlje, u okviru svojih zakonskih ovlasti i obveza, planira, organizira, financira i provodi 

mjere zaštite i spašavanja stanovništva i imovine. Također osigurava uvjete za učinkovito 

djelovanje u slučaju katastrofa i većih nesreća te za sanaciju njihovih posljedica. 

Na području Općine, od infrastrukture namijenjene promicanju javne sigurnost se nalazi garaža 

za vatrogasna vozila DVD-a Jakovlje i zgrada koju koristi DVD Kraljev Vrh. Na području Općine 

djeluje DVD Jakovlje, DVD Kraljev Vrh, DVD Igrišće i Vatrogasna zajednica općine Jakovlje. 

 

3.1.1.3. Gospodarska slika 

 

Na području Općine Jakovlje postoji poduzetnička zona „Sjever 2“ površine 16 ha. U skladu s 

Prostornim planom uređenja Općine, definirane su još dvije gospodarske zone: „Sjever-1“ 

površine 10,659 ha i „Jug-1“ površine 9,526 ha. 

Prema podacima Popisa stanovništva iz 2021. godine, na području Općine Jakovlje 45,78% 

ukupnog stanovništva starijeg od 15 godina bilo je ekonomski neaktivno. Najveći udio unutar 

ekonomski neaktivnog stanovništva su činili umirovljenici i to 71,88%. Ekonomski aktivnog 

stanovništva starijeg od 15 godina u Općini Jakovlje bilo je 54,13%. Najveći udio u ekonomsko 

aktivnom stanovništvu činili su zaposleni i to 97,58%. Od ukupno 1.690 evidentiranih zaposlenih 

na području Općine, najveći broj osoba bilo je zaposleno u trgovini na veliko i na malo; popravak 

motornih vozila i motocikala te prerađivačkoj industriji. 

Na području Općine Jakovlje 2024. godine djelovalo je 116 poduzetnika koji su predali Godišnji 

financijski izvještaj za zadnju statističku godinu, dok je ukupni broj poduzetnika uključujući i one 

koji nisu predali Financijski izvještaj 131. Najveći udio među poduzećima na području Općine 

čine mikro subjekti, s ukupnim udjelom od 91,2%. Mala poduzeća čine 7,5%, dok je udio srednjih 

i velikih poduzeća 0,7%. Broj poslovnih subjekata je rastao tijekom proteklih 5 godina. Najveći 

udio prihoda u 2024. godini ostvarili su veliki poslovni subjekti u udjelu od 47,2% ukupnih 

prihoda te srednji poslovni subjekti koji su ostvarili 34,5% prihoda. Udio malih poduzetnika u 

ukupnim prihodima iznosio je 10,4% a mikro poduzetnika 7,9%. Ukupno ostvareni prihodi u 

2024. godini iznosili su 133,72 mil. EUR. Najveći udio prihoda prema tipu subjekata ostvarila su 

društva s ograničenom odgovornošću s područja Općine. 

Prema podacima Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u 2025. 

godini na području Općine djelovalo je 188 poljoprivrednih gospodarstava. 
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Indeks razvijenosti 

Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18) i Uredbom o 

indeksu razvijenosti (NN 131/17) definiran je indeks razvijenosti kao statistički pokazatelj stupnja 

razvijenosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Vrijednost indeksa razvijenosti 

omogućuje uvid u stupanj razvijenosti jedinica lokalne samouprave, odnosno Općine Jakovlje. 

U skladu s Uredbom, za izračun indeksa razvijenosti koriste se slijedeći pokazatelji: prosječni 

dohodak po stanovniku, prosječni izvorni prihodi po stanovniku, prosječna stopa 

nezaposlenosti, opće kretanje stanovništva, stupanj obrazovanosti stanovništva (tercijarno 

obrazovanje), indeks starenja. 

Tablica 6. Pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti Općine Jakovlje. Izvor: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova 

Europske unije, Indeks razvijenosti pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti (razdoblje 2020.-2022.) 

Pokazatelj razvijenosti 
Vrijednosti osnovnih 

pokazatelja 

Vrijednosti standardiziranih 

pokazatelja 

Prosječni dohodak po stanovniku 40.726,66 107,64 

Prosječni izvorni prihodi po stanovniku 2.252,59 95,44 

Prosječna stopa nezaposlenosti 0,0314 109,12 

Opće kretanje stanovništva (2022./2012.) 98,82 112,70 

Indeks starenja (2021.) 145,70 105,05 

Stupanj obrazovanja (VSS, 20-65) (2021.) 15,18 97,29 

 

Stopa razvijenosti Općine Jakovlje iznosi 104,169, što je iznad referentne vrijednosti od 100, 

zbog čega je Općina razvrstana u VI. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema 

vrijednosti indeksa nalaze u trećoj četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne 

samouprave. Vrijednost indeksa razvijenosti Općine porastao je u odnosu na razdoblje 2014. – 

2016. godine, kada je iznosio 102,045. 

Turizam 

Turistička djelatnost na području Općine Jakovlje trenutačno nije razvijena, unatoč postojanju 

potencijala za razvoj selektivnih oblika turizma, kao što su ruralni, kulturni, izletnički i 

cikloturizam. Iako Općina raspolaže značajnim prirodnim i kulturnim resursima koji bi mogli 

postati dio atraktivne turističke ponude, postojeći turizam uglavnom se temelji na 

jednodnevnim posjetima. U 2024. godini na području Općine Jakovlje zabilježeno je ukupno 310 

dolazaka turista i 1.304 ostvarena noćenja, dok je broj stalnih postelja iznosio 34. 

U usporedbi s 2023. godinom, zabilježen je porast u broju dolazaka, broju ostvarenih noćenja, 

kao i porast kapaciteta stalnih postelja. 

Na slabu razvijenost turizma na području Općine Jakovlje ukazuje i Indeks turističke razvijenosti 

za 2024. godinu, izračunat za jedinice lokalne samouprave Zagrebačke županije. Prema 

izračunatoj kategorizaciji, Općina Jakovlje svrstana je u IV. – najnižu kategoriju, s vrijednošću 

indeksa 8,42. Ipak, u odnosu na 2022. godinu, kada je indeks iznosio 7,57, zabilježen je blagi 

porast. 
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Civilni sektor 

Civilni sektor uključuje neprofitne organizacije koje djeluju izvan državne i tržišne dimenzije. 

Civilni sektor posjeduje kapacitet unaprijediti kvalitetu života stanovnika Općine te pružiti 

socijalne i druge usluge i aktivnosti stanovnicima. 

Civilni sektor Općine Jakovlje čine aktivne neprofitne organizacije koje svojim radom doprinose 

razvoju lokalne zajednice, od kojih najveći broj djeluje u području sporta i kulture. U nastavku 

slijedi prikaz aktivnih neprofitnih organizacija koje djeluju na području Općine: 

Tablica 7. Popis aktivnih organizacija civilnog društva na području Općine Jakovlje. Izvor: Ministarstvo pravosuđa, uprave i 

digitalne transformacije, Registar udruga Republike Hrvatske 

Naziv udruge Naselje Područje djelovanja 

Moto klub Uskrsnuli jahači 2010 Igrišće 

Športska 

Sport 

Nomenklatura sportova 

Gradski ogranak Udruge Hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 

rata grada Zaprešića 
Jakovlje 

Branitelji i stradalnici 

Demokratska politička 

kultura 

Gospodarstvo 

Kultura i umjetnost 

Ljudska prava 

Međunarodna suradnja 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

Održivi razvoj 

Socijalna djelatnost 

Sport 

Zaštita zdravlja 

Zaštita okoliša i prirode 

Nomenklatura sportova 

Šahovski klub „Jakovlje“ Jakovlje 
Sport 

Nomenklatura sportova 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Jakovlje Jakovlje Zaštita i spašavanje 

Nogometni klub „Dinamo“ Jakovlje Jakovlje 
Sport 

Nomenklatura sportova 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Kraljev Vrh Kraljev Vrh Zaštita i spašavanje 

Tenis klub „Zrinjski“ Igrišće Športska 

Udruga umirovljenika i invalida Općine Jakovlje Jakovlje Socijalna djelatnost 

Taekwondo klub Jakovlje Jakovlje 

Športska 

Sport 

Nomenklatura sportova 

Udruga biofila Hrvatske Jakovlje 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

Održivi razvoj 

Zaštita okoliša i prirode 

Eko udruga „Jelenje vode“ Kraljev Vrh 
Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 
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Međunarodna suradnja 

Ljudska prava 

Kultura i umjetnost 

Demokratska politička 

kultura 

Zaštita i spašavanje 

Zaštita okoliša i prirode 

Zaštita zdravlja 

Sport 

Socijalna djelatnost 

Održivi razvoj 

Sportsko ribolovno društvo „Som“ Jakovlje Gospodarska 

Kuburaško društvo „Tri kralja“ Jakovlje Kultura i umjetnost 

„Fortuna – ART“ udruga likovnih umjetnika Igrišće Kultura i umjetnost 

Streličarski klub „Eurograd“ Jakovlje Jakovlje Športska 

Kulturno-umjetničko društvo „Jakovlje“ Jakovlje 
Kultura i umjetnost 

Kulturna 

Airsoft udruga „NOD“ Jakovlje Ostale djelatnosti 

Folklorni ansambl „Kosta“ Kraljev Vrh Kulturna 

„Hrvatski quadcross klub“ Jakovlje Ostale djelatnosti 

Udruga umirovljenika Općine Jakovlje Jakovlje 

Ljudska prava 

Socijalna djelatnost 

Zaštita zdravlja 

Bonum Virtutis Jakovlje 

Održivi razvoj 

Zaštita okoliša i prirode 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

Gospodarstvo 

Demokratska politička 

kultura 

Socijalna djelatnost 

Kultura i umjetnost 

Ljudska prava 

Tehnička kultura 

Sport 

Zaštita zdravlja 

Branitelji i stradalnici 

Međunarodna suradnja 

Vatrogasna zajednica općine Jakovlje Jakovlje 
Tehnička 

Zaštita i spašavanje 

Udruga žena općine Jakovlje „Dora“ Jakovlje 

Demokratska politička 

kultura 

Kultura i umjetnost 

Socijalna djelatnost 

Nogometni klub „Vrh“ Kraljev Vrh Jakovlje 
Športska 

Sport 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Igrišće Igrišće Zaštita i spašavanje 

Auto-moto udruga „Turing Garage Prijatelj Na2“ Jakovlje Hobistička djelatnost 

Sportska udruga Teniski klub „Jakovlje“ Jakovlje Sport 
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Nomenklatura sportova 

Udruga Arka Jakovlje Jakovlje 

Ljudska prava 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

Socijalna djelatnost 

Sportski moto klub Jakovlje Jakovlje Športska 

Lovačka udruga za uzgoj, zaštitu i lov divljači „Vepar“ Jakovlje Igrišće Gospodarstvo 

Eko udruga „Zaštita pitkih voda Orlove stijene“ Kraljev Vrh Ekološka 

Udruga žena i djevojaka Kraljev Vrh Kraljev Vrh 

Demokratska politička 

kultura 

Duhovnost 

Kultura i umjetnost 

Socijalna djelatnost 

 

3.1.1.4. Okoliš 

 

Na području Općine Jakovlje nalazi se jedno zaštićeno područje uključeno u ekološku mrežu 

Natura 2000 – HR2000583 Medvednica. Ovo područje definirano je kao POVS – područje 

očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove. 

Slika 2. Područja ekološke mreže Natura 2000 na području Općine Jakovlje. Izvor: Strategija zelene urbane obnove Općine 

Jakovlje 

 

Jedna od najvažnijih stavki u zaštiti okoliša je gospodarenje otpadom. Na području Općine 

Jakovlje javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada na području Općine Jakovlje obavlja poduzeće Eko – flor plus d.o.o. Na području Općine 

postojalo je sanirano odlagalište otpada „Kraljev Vrh“ te je na istoj lokaciji smješteno novo 

reciklažno dvorište otvoreno 2020. godine. 

Prema podacima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, u 2024. godini u odnosu na 

prethodnu, 2023. godinu, zabilježeno je povećanje ukupno sakupljenog komunalnog otpada, 

uključujući i miješani komunalni otpad u sklopu javne usluge. Također je zabilježeno povećanje 



 

 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE JAKOVLJE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. 

GODINE 

19 

ukupne količine otpada prikupljenog po stanovniku. Istovremeno je došlo do porasta količine 

sakupljenog stakla, plastike i metala. Međutim, unatoč tim pozitivnim pomacima, zabilježeno je 

smanjenje ukupne stope odvojenog sakupljanja otpada. 

Tablica 8. Količine sakupljenog komunalnog otpada u Općini Jakovlje u razdoblju od 2022. – 2024. godine. Izvor: Ministarstvo 

gospodarstva i održivog razvoja, Izvješće o komunalnom otpadu za 2022., 2023. i 2024. godinu 

Vrsta 2022. 2023. 2024. 

Ukupno sakupljeni komunalni otpad 

u sklopu javne usluge po JLS (t) 
811 931,66 1.137,97 

Miješani komunalni otpad sakupljen 

u sklopu javne usluge (t) 
548 587,09 750,84 

Stopa odvojenog sakupljanja (%) 32 36,99 34,02 

Kg/stanovnik 214 242 294,96 

Papir (t) 44,43 59,96 59,28 

Plastika (t) 125,19 149,18 158,65 

Staklo (t) 4,56 7,21 7,47 

Metal (t) 4,05 5,47 7,24 

Glomazni otpad (t) 69,70 100,16 137,73 

Tekstil (t) 16,71 7,12 6,74 

 

Prema podacima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, iz sustava Evidencije lokacija 

odbačenog otpada, na području Općine Jakovlje evidentirano je pet lokacija onečišćenih 

otpadom putem prijava građana (dvije u naselju Igrišće, jedna u naselju Jakovlje i dvije u naselju 

Kraljev Vrh). 

Vodoopskrba i odvodnja 

Vodoopskrbnu infrastrukturu Općine Jakovlje čini sustav opskrbnih cjevovoda, crpnih stanica te 

vodosprema. Cjelokupan prostor Općine Jakovlje pokriven je vodoopskrbnom mrežom, a prema 

podacima za 2019. godinu, 68,7% stanovništva je bilo priključeno na javnu vodoopskrbu.  

Isporučitelj vodne usluge za područje Općine Jakovlje je Zagorski vodovod d.o.o. Vodoopskrbne 

zone koje pokrivaju područje Općine su: zona Zaprešić i zona Hrvatsko Zagorje. 

Na području Općine Jakovlje kanalizacijska mreža trenutno nije izgrađena. Međutim, 

Koncepcijskim rješenjem odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Jakovlje 

određeni su lokacija i kapacitet planiranog centralnog uređaja za pročišćavanje komunalnih 

otpadnih voda, kao i prijamnik za pročišćene otpadne vode. 
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3.1.1.5. Promet 

 

Najvažnija prometnica koja prolazi područjem Općine je autocesta A2 (Gornji Macelj (granica 

RH/Slovenija) - Krapina - Zagreb (čvorište Zagreb zapad, A3)), važna prometnica međunarodnog 

značaja kojom je Općina povezana s Gradom Zagrebom i Zagrebačkom županijom, ali i sa 

Srednjom Europom. Općina je u blizini državne granice sa Slovenijom, odnosno graničnog 

prijelaza Macelj. Važna prometnica je i državna cesta D1 (Gornji Macelj (A2) - Krapina - Ivanec 

Bistranski (A2) - Zagreb (A1) - Karlovac - Gračac - Knin - Sinj - Split (DC8)). Ostale prometnice na 

području Općine su: Županijska cesta 3009 (Kupljenovo (ŽC2195) – Jakovlje (ŽC3007)), 

Županijska cesta 3007 (Stubička Slatina (ŽC2217) – Jakovlje – Novaki Bistranski (ŽC2220)), 

Županijska cesta 3008 (Luka (ŽC2195) - Kraljev Vrh (ŽC2220)),  Županijska cesta 2218 (Stubička 

Slatina (ŽC2217) - Igrišće (LC31025)), Županijska cesta 2220 (Strmec Stubički (ŽC2219) - Oborovo 

Bistransko - Jablanovec - A.G. Grada Zagreba), Lokalna cesta 31025 (Igrišće (ŽC3007 - ŽC2218)) i 

Lokalna cesta 31222 (Luka (ŽC2195 - DC1)). 

Slika 3. Autoceste, državne, županijske i lokalne ceste na području Općine Jakovlje. Izvor: Hrvatske ceste. Geoportal javnih 

cesta RH 

 

Na području Općine Jakovlje postoje i nerazvrstane ceste koje su javno dobro u općoj uporabi 

u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze. Na području Općine 

Jakovlje ukupno je 148 nerazvrstanih prometnica, ukupne dužine 60 km. 

 

3.1.1.6. Analiza proračuna 

 

Proračun Općine predstavlja financijski plan, odnosno plan prihoda i rashoda koji Općina planira 

i usvaja za određeno razdoblje. Proračun Općine uključuje prikaz planiranih prihoda koje Općina 

očekuje ostvariti te planirane rashode ili troškove koje namjerava podnijeti tijekom budućeg 

razdoblja. 
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U razdoblju od posljednje četiri godine, proračunski prihodi Općine Jakovlje pokazivali su trend 

rasta sve do 2024. godine, kada dolazi do njihova smanjenja. S druge strane, proračunski rashodi 

kontinuirano su rasli tijekom cijelog promatranog razdoblja. 

Tablica 9. Proračunski prihodi i rashodi Općine Jakovlje u razdoblju od 2021.-2024. godine. Izvor: Godišnji izvještaj o izvršenju 

proračuna Općine Jakovlje za razdoblje od 1.1.2022. do 31.12.2022. godine; Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine 

Jakovlje za razdoblje od 1.siječnja 2024. do 31. prosinca 2024. godine 

Godina Proračunski prihodi Proračunski rashodi 

2024. 3.802.381,88 EUR 4.141.445,34 EUR 

2023. 4.404.662,96 EUR 3.547.125,97 EUR 

2022. 1.816.205,49 EUR 1.795.838,90 EUR 

2021. 1.481.787,84 EUR 2.119.103,38 EUR 

 

Najveći prihodi ostvareni su u 2023. godini, dok su najveći rashodi ostvareni u 2024. godini. U 

2021. i 2024. godini došlo je do završetka godine s manjkom u proračunu, dok su ostale godine 

završavale pozitivno. Na kraju 2024. godine ostvareno je 105,72% od ukupno planiranih prihoda, 

dok su rashodi ostvareni 92,74% od ukupno planiranih. 

Promatrajući rashode prema funkcijskoj klasifikaciji, najveći udio proračuna u 2024. godini 

izdvojen je za Ekonomske poslove (38,14%) te Obrazovanje (33,18%). Promatrajući rashode 

prema funkcijskoj klasifikaciji na kraju 2023. godine, najveći udio proračuna izdvojen je za 

Ekonomske poslove (74,52%) i Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice (6,17%).  

Prihodi planirani u sklopu Proračuna za 2025. s projekcijama za 2026. i 2027. godinu za 2025. 

godinu iznose 11.057.588,34 EUR a za 2026. godinu 9.948.155,00 EUR, što predstavlja 

smanjenje od 10,03% u odnosu na 2025. godinu te 10.378.200,00 EUR za 2027. godinu, što 

predstavlja povećanje od 4,32% u odnosu na 2026. godinu i smanjenje od 6,14% u odnosu na 

2025. godinu. 

Rashodi u sklopu Proračuna za 2025. s projekcijama za 2026. i 2027. godinu za 2025. godinu 

planirani su u iznosu od 13.710.197,00 EUR, dok su rashodi za 2026. godinu planirani u iznosu 

od 9.818.330,00 EUR što predstavlja smanjenje od 28,39%. Rashodi za 2027. godinu planirani 

su iznosu od 10.150.475,00 EUR, što predstavlja povećanje od 3,38% u odnosu na 2026. godinu 

i smanjenje od 25,96% u odnosu na 2025. godinu. 

Promatrajući rashode prema funkcijskoj klasifikaciji, u 2025. godini najveći udio proračuna 

previđen je za Ekonomske poslove (59,19%) i Obrazovanje (25,83%), u 2026. godini za 

Ekonomske poslove (78,38%) i Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice (7,86%), a u 2027. 

godini za Ekonomske poslove (77,05%) i Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice (9,15%). 
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3.1.1.7. Upravljači kapacitet Općine 

 

Na kraju 2024. godine, u Općini Jakovlje bilo je zaposleno ukupno 16 djelatnika raspoređenih 

unutar Jedinstvenog upravnog odjela dok su ostali bili zaposleni kroz projekt „Zaželi“. Jedinstveni 

upravni odjel, kojim upravlja pročelnik, obavlja stručne, opće, administrativno-tehničke i druge 

poslove za potrebe općinskog vijeća, općinskog načelnika i njegovih radnih tijela. 

 

3.2.  Razvojni izazovi i potencijali Općine Jakovlje 

 

Na temelju analize stanja Općine Jakovlje, utvrđeni su ključni izazovi na čijem će se rješavanju 

raditi u narednom mandatu. 

Općina Jakovlje ima povoljan prometni položaj, iako s njezina područja nije izravno izgrađena 

veza s autocestom A2. Povezanost s autocestom osigurana je putem najbližih čvorova – Zaprešić 

i Zabok, koji se nalaze na području Grada Zaprešića i Grada Oroslavja. S obzirom na prisutnost 

relativno velikog broja mikro i malih poduzeća te aktivnih poljoprivrednih gospodarstava na 

području Općine, u narednom razdoblju planiraju se ciljana ulaganja u poticanje ruralnog 

razvoja i lokalnog poduzetništva, kako bi se potaknuo razvoj gospodarstva.  

Iako Općina Jakovlje, s obzirom na svoj indeks razvijenosti, ne ostvaruje povećanu razinu 

sufinanciranja u okviru nacionalnih i europskih fondova, to ne predstavlja prepreku za uspješnu 

provedbu infrastrukturnih i drugih projekata. Nadalje, pripadnost Lokalnoj akcijskoj grupi (LAG) 

Zeleni bregi omogućuje sufinanciranje projekata koji bi bili usmjereni na razvoj projekata koji 

odgovaraju specifičnim potrebama i potencijalima ruralnih područja Općine. 

Demografska struktura Općine ukazuje na prisutnost negativnih demografskih trendova 

(depopulacija i starenje stanovništva). Analizom podataka iz Popisa stanovništva 2011. i 2021. 

godine, utvrđeno je da je pad stanovnika na razini Općine niži nego na razini Županije, no i dalje 

su potrebna ulaganja u mjere demografske obnove i revitalizacije prostora Općine. U svrhu 

unaprjeđenja stanovanja i razvoja lokalne zajednice, Općina Jakovlje će u narednom razdoblju 

provoditi ulaganja u infrastrukturu namijenjenu mladim obiteljima, uključujući obnovu i 

izgradnju dječjih igrališta. Planirana su i daljnja ulaganja u razvoj javne komunalne infrastrukture, 

s naglaskom na izgradnju i modernizaciju vodovodne i plinske mreže, kao i uređenje trgova i 

javnih prostora. Paralelno s infrastrukturnim projektima, Općina će ulagati i u pametna rješenja 

i digitalne usluge, s ciljem povećanja učinkovitosti javnih servisa i poboljšanja kvalitete života 

svih stanovnika. Nadalje, uzimajući u obzir izražen trend starenja stanovništva Općine, 

prepoznata je potreba za ulaganjima u programe socijalne skrbi, koji bi odgovarali na specifične 

potrebe starijih osoba, djece i mladih te mladih obitelji. 

Općina Jakovlje raspolaže dostatnim kapacitetima za osnovnoškolsko obrazovanje, čime su 

zadovoljeni temeljni uvjeti za obrazovanje i školovanje djece u lokalnoj zajednici. Unatoč tomu, 



 

 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE JAKOVLJE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. 

GODINE 

23 

potrebna su izdvajanje sredstava za osnovnoškolsko i srednjoškolsko obrazovanje učenika kako 

bi se dodatno unaprijedila kvaliteta obrazovanja te pružila podrška učenicima i njihovim 

obiteljima. Također, u nadolazećem mandatnom razdoblju planirana su ulaganja u dovršetak 

izgradnje dječjeg vrtića, čime će se značajno unaprijediti sustav predškolskog odgoja i 

obrazovanja na području Općine. 

Općina Jakovlje ima bogatu tradiciju kulturnih manifestacija koje doprinose očuvanju i jačanju 

lokalnog kulturnog identiteta a ujedno predstavljaju značajan potencijal za regionalni razvoj i 

razvoj turizma. U nadolazećem mandatnom razdoblju planira se poticanje organizacije kulturnih 

manifestacija na području Općine. Također, poticat će se sportske aktivnosti koje imaju ključnu 

ulogu u razvoju zdravih životnih navika, ali i u jačanju društvene inkluzije i zajedništva unutar 

lokalne zajednice. 

Razvoj javne infrastrukture značajno doprinosi povećanju dostupnosti temeljnih usluga 

stanovništvu, što rezultira unaprjeđenjem životnog standarda i kvalitete života u lokalnoj 

zajednici. S tim ciljem, u narednom mandatnom razdoblju vršit će se ulaganja u izgradnju 

komunalne infrastrukture kao što su groblja, ceste i javna rasvjeta.  Planirane mjere doprinijet 

će očuvanju okoliša, održivom i učinkovitom upravljanju prirodnim resursima te povećanju 

otpornosti lokalne zajednice na učinke klimatskih promjena. Uzevši u obzir potrebu povećanja 

sigurnosti građana i smanjenja rizika od katastrofa, Općina Jakovlje planira dodatno jačati 

kapacitete i resurse operativnih snaga civilne i protupožarne zaštite. 

Općina raspolaže dostatnim upravljačkim kapacitetima, no u cilju njihova daljnjeg jačanja i 

povećanja učinkovitosti lokalne uprave, planirana su ulaganja u nabavu opreme što će 

pridonijeti većoj transparentnosti i bržem pružanju usluga građanima. Također, planirana su 

ulaganja u poslovne zgrade s ciljem unaprjeđenja upravljanja općinskom imovinom, povećanja 

broja uređenih i funkcionalnih objekata, očuvanja vrijednosti imovine te osiguravanja 

dugoročne održivosti prostora u vlasništvu Općine. Nadalje, poticat će se rad neprofitnih 

organizacija kao važnih čimbenika razvoja ruralnih područja. 
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4. Doprinos provedbi ciljeva i prioriteta iz povezanih akata strateškog 

planiranja 

 

4.1.  Doprinos provedbi posebnih ciljeva i prioriteta iz hijerarhijski nadređenih 

akata strateškog planiranja 
 

Ovim Provedbenim programom provodit će se mjere i aktivnosti kojima se doprinosi provedbi 

Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine kao aktu strateškog 

planiranja najviše razine te Planu razvoja Zagrebačke županije. 

Tablica 10. Usklađenost mjera Provedbenog programa Općine Jakovlje s posebnim ciljevima nadređenih akata strateškog 

planiranja 

Mjera 
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine 
Plan razvoja Zagrebačke županije 2021. 

– 2027. 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog 
gospodarstva Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 
Posebni cilj I. Povećati konkurentnost i 
društvenu odgovornost gospodarstva Mjera 1.2. Unaprjeđenje kulturnih i 

sportskih sadržaja 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje školstva Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 
Posebni cilj IV. Razvijati ljudske resurse i 

unaprijediti upravljanje razvojem 

Mjera 3.1. Jačanje kapaciteta i resursa 
Općine 

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno 
pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Posebni cilj IV. Razvijati ljudske resurse i 
unaprijediti upravljanje razvojem Mjera 3.2. Osnaživanje organizacija 

civilnog društva 

Mjera 4.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi 
Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život 
Posebni cilj IV. Razvijati ljudske resurse i 

unaprijediti upravljanje razvojem 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje stanovanja i 
zajednice Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i 

bolji položaj obitelji 
Posebni cilj IV. Razvijati ljudske resurse i 

unaprijediti upravljanje razvojem Mjera 5.2. Unaprjeđenje sportske 
infrastrukture 

Mjera 6.1. Osnaživanje sektora civilne i 
protupožarne zaštite 

Strateški cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj 
Posebni cilj III. Poboljšati infrastrukturu i 

kvalitetu života održivim korištenjem 
prirodnih resursa i kulturnih dobara 

Mjera 7.1. Unaprjeđenje javne rasvjete 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku neutralnost 

Posebni cilj III. Poboljšati infrastrukturu i 
kvalitetu života održivim korištenjem 
prirodnih resursa i kulturnih dobara 

Mjera 7.2. Poticajne mjere očuvanja 
okoliša 

Mjera 7.3. Unaprjeđenje groblja 

Mjera 7.4. Unaprjeđenje prometne 
infrastrukture 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

• Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 

• Mjera 1.2. Unaprjeđenje kulturnih i sportskih sadržaja 

Doprinos provedbi strateškog cilja 
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Na području Općine Jakovlje djeluje relativno velik broj poduzeća, od kojih su najbrojnija mikro te mala 

poduzeća. Prema djelatnostima, najzastupljeniji su sektor građevinarstva te prerađivačka industrija. 

Osim toga, na području Općine aktivna su i brojna poljoprivredna gospodarstva koja pridonose lokalnoj 

proizvodnji. U cilju poticanja poduzetništva, privlačenja investitora i stvaranja novih radnih mjesta, 

Općina će provoditi poticajne mjere za ruralni razvoj i poduzetništvo, kojima će se ojačati gospodarske 

aktivnosti na području Općine. 

Također, Općina Jakovlje odlikuje se bogatstvom kulturnih manifestacija koje doprinose njegovoj 

prepoznatljivosti i obogaćivanju društvenog života zajednice. Kulturne aktivnosti predstavljaju ključan 

element društvenog razvoja jer pozitivno utječu na kvalitetu života građana te istovremeno doprinose 

obogaćivanju turističke ponude. Na području Općine djeluju neprofitne organizacije koje provode 

raznovrsne kulturne i sportske programe, a čije će se djelovanje podupirati u narednom mandatnom 

razdoblju. Osim što predstavljaju važan element društvenog razvoja, kulturne i sportske aktivnosti 

predstavljaju potencijal za razvoj zajednice i jačanje društvene kohezije te mogu doprinijeti 

gospodarskom razvoju Općine. Poboljšanjem uvjeta za razvoj kulture, kroz brojne kulturne i sportske 

programe, povećava se turistička aktivnost i jača potencijal Općine, što može imati pozitivan utjecaj na 

turistička kretanja ali i lokalno gospodarstvo. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja unaprijedit će se poslovno okruženje na području 

Općine, čime će se stvoriti uvjeti za daljnji razvoj poduzetništva te povećati konkurentnost lokalnog 

gospodarstva. Isto tako, unaprijedit će se vrijednost kulturnih i sportskih programa, što će pozitivno 

utjecati na razvoj turizma, povećanje broja posjetitelja ali i unapređenje kvalitete života građana. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

• Mjera 2.1. Unaprjeđenje školstva 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, Općina Jakovlje bilježi pad stanovništva za 3,38% u odnosu 

na podatke Popisa iz 2011. godine. Nadalje, u razdoblju od 2011. do 2021. godine zabilježen je pad broja 

stanovnika u svim naseljima na području Općine Jakovlje. Gustoća naseljenosti Općine je viša od 

prosjeka Županije te Republike Hrvatske. Obrazovna slika stanovništva je pozitivna, s obzirom na to da 

više od polovice stanovništva ima završenu srednju školu (60,19%), dok je nešto manji broj stanovnika 

sa završenom osnovnom školom (23,56%) ili nižim obrazovanjem (3,69%%). 

S obzirom na prisutne negativne demografske trendove, uočena je potreba za unaprjeđenjem sustava 

predškolskog odgoja i obrazovanja. Tu je potrebu prepoznala i sama Općina, a dovršetkom izgradnje 

dječjeg vrtića u naselju Jakovlje predstavlja korak prema osiguravanju boljih uvjeta za mlade obitelji te 

poticanju demografske obnove. 

Na području Općine djeluje jedan objekt osnovnoškolskog obrazovanja – Osnovna škola Jakovlje, s dvije 

područne škole Kraljev Vrh i Igrišće. U narednom mandatnom razdoblju ulaganja će biti usmjerena na 

redoviti rad osnovne škole, s ciljem unaprjeđenja kvalitete odgojno-obrazovnog procesa te razvoja 

svijesti kod učenika o važnosti obrazovanja. Nadalje, planirano je sufinanciranje radnih bilježnica za 

učenike, s ciljem izjednačavanja mogućnosti te osiguravanju ravnopravnog pristupa osnovnoškolskom 

obrazovanju za svu djecu. 
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Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja povećat će se kvaliteta i dostupnost ranog i 

predškolskog odgoja, kao i osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja za djecu i mlade. Aktivnosti 

koje će provoditi Općina Jakovlje imat će pozitivan utjecaj na razinu obrazovanosti stanovništva, poticat 

će demografsku revitalizaciju te značajno doprinijeti unaprjeđenju ukupne kvalitete života u lokalnoj 

zajednici. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

• Mjera 3.1. Jačanje kapaciteta i resursa Općine 

• Mjera 3.2. Osnaživanje organizacija civilnog društva 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Stopa razvijenosti Općine Jakovlje iznosi 104,169, što je iznad referentne vrijednosti od 100. Općina je 

razvrstana u VI. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u trećoj 

četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave. Za obavljanje poslova iz samoupravnog 

djelokruga Općine ustrojen je Jedinstveni upravni odjel. S obzirom na svoju veličinu i vrijednost indeksa 

razvijenosti, Općina Jakovlje raspolaže ograničenim administrativnim i financijskim kapacitetima. Unatoč 

tome, prepoznaje se mogućnost korištenja vanjskih izvora financiranja, prije svega nacionalnih i 

europskih fondova, kao ključnog alata za jačanje institucionalnih kapaciteta i provedbu razvojnih 

projekata. 

Stoga će Općina usmjeriti napore prema jačanju svojih institucionalnih i operativnih resursa kako bi se 

učinkovitije suočila s postojećim i budućim izazovima. Mjere u sklopu specifičnog cilja usmjerene su na 

unaprjeđenje imovine u vlasništvu Općine, odnosno poslovne zgrade s ciljem poboljšanja 

infrastrukturnih uvjeta, povećanja njihove funkcionalnosti te učinkovitijeg korištenja.  

S obzirom da organizacije civilnog društva predstavljaju važan čimbenik građanske participacije u 

različitim oblicima društvenog i javnog života, važno je sustavno ulagati u jačanje njihove uloge, 

kapaciteta i održivosti. Osnaživanjem kapaciteta organizacija civilnog društva povećava se njihov 

potencijal za provedbu inicijativa koje doprinose razvoju lokalne zajednice, čime se unaprjeđuju 

funkcionalnost i održivost jedinice lokalne samouprave. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja doprinijet će se ekonomski svrhovitom, 

djelotvornom i učinkovitom upravljanju imovinom u vlasništvu Općine, kao i unaprjeđenju rada svih 

relevantnih dionika lokalne zajednice. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

• Mjera 4.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Općina Jakovlje suočena je sa starenjem stanovništva čemu svjedoče: pokazatelj prosječne starosti 

(prosječna dob kao srednja vrijednost) koji je prema podatcima iz 2021. godine iznosio 43,5 godina i 

povećan je za 4,82% u odnosu na podatke iz Popisa stanovništva 2011. godine; indeks starenja (odnos 

udjela starijih osoba od 60 godina i udjela mlađih osoba do 19 godina) koji je u 2021. godini iznosio 

145,7% i povećan je za 32,6% u odnosu na podatke iz Popisa stanovništva 2011. godine; koeficijent 
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starosti (udio starijih od 60 godina u ukupnom stanovništvu) koji je u 2021. god. iznosio 22,6% i povećan 

je za 6,7% u odnosu na podatke iz Popisa stanovništva 2011. godine. 

U cilju stvaranja poticajnog društvenog okruženja, poboljšanja životnog standarda te razvoja solidarnosti 

prema ranjivim društvenim skupinama, Općina Jakovlje će provoditi mjere unaprjeđenja sustava 

socijalne skrbi. Mjere će uključivati različite oblike potpore, poput poticaja za novorođenu djecu i drugih 

oblika financijske i materijalne podrške potrebitima, čime se nastoji doprinijeti većoj socijalnoj 

uključenosti i ravnoteži u zajednici. Isto tako, u narednom mandatu provodit će se projekt „Zaželi“ koje 

je od vitalne važnosti za starije stanovništvo, naročito stanovništvo s ruralnog područja Općine. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja doprinijet će se promicanju socijalne solidarnosti 

i odgovornosti, osiguravanju dostojanstvenog starenja, smanjenju rizika od siromaštva i socijalne 

isključenosti te ublažavanju društvenih nejednakosti. Istovremeno, ove će mjere pridonijeti 

unaprjeđenju ukupne kvalitete života i jačanju socijalne uključenosti svih članova zajednice. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

• Mjera 5.1. Unaprjeđenje stanovanja i zajednice 

• Mjera 5.2. Unaprjeđenje sportske infrastrukture 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

U cilju demografske revitalizacije i zadržavanja postojećeg stanovništva, kao i s namjerom poboljšanja 

demografskih pokazatelja u nadolazećem razdoblju, Općina Jakovlje će u okviru ovog strateškog cilja 

provoditi mjere unaprjeđenja stanovanja i kvalitete zajednice. Poseban naglasak bit će stavljen na 

unaprjeđenje infrastrukture koju koriste obitelji s djecom, osobito mlade obitelji, kroz: proširenje i 

izgradnju i uređenje dječjeg igrališta, street workout vježbališta te druga ulaganja usmjerena na 

stvaranje poticajnog i sigurnog životnog okruženja. Nadalje Općina Jakovlje će raditi na poticanju razvoja 

pametnih i održivih rješenja i usluga, s ciljem poboljšanja kvalitete javnih usluga za lokalno stanovništvo. 

Time se želi postići veća funkcionalnost i učinkovitost javnih usluga, kao i olakšavanje svakodnevnog 

života građana kroz primjenu digitalnih i inovativnih tehnologija. 

U okviru navedenog strateškog cilja planirano je i unaprjeđenje sportske infrastrukture na području 

Općine Jakovlje, odnosno objekata NK Vrh I NK Dinamo. Razvoj sporta i rekreacije važan je čimbenik 

jačanja društvene povezanosti među građanima i poticanja zdravog načina života, čime se dodatno 

doprinosi kvaliteti života u lokalnoj zajednici. 

Unaprjeđenjem dostupnosti infrastrukture namijenjene mladim obiteljima, u kombinaciji s 

implementacijom digitalnih usluga i rješenja, potaknut će se demografski oporavak općinskog područja 

te doprinijeti poboljšanju kvalitete života za cjelokupno stanovništvo. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

• Mjera 6.1. Osnaživanje sektora civilne i protupožarne zaštite 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

U okviru navedenog strateškog cilja, Općina Jakovlje planira provoditi mjere usmjerene na jačanje 

kapaciteta za protupožarnu zaštitu i civilnu sigurnost, s ciljem povećanja spremnosti na rizike i krizne 

situacije, kao i osiguranja veće razine sigurnosti za građane. 
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Aktivnosti će uključivati izradu i planske i tehničke dokumentacije iz područja zaštite od požara, kao i 

civilne zaštite, čime će se unaprijediti planiranje za učinkovitije upravljanje u hitnim situacijama. 

Provedbom mjere u sklopu navedenog strateškog cilja, doprinijet će se smanjivanju rizika od katastrofa 

uzrokovanih prirodnim prijetnjama te ojačati sposobnosti operativnih snaga civilne zaštite. Također, 

ovim mjerama će se ojačati kapaciteti i operativna spremnost snaga civilne zaštite. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

• Mjera 7.1. Unaprjeđenje javne rasvjete 

• Mjera 7.2. Poticajne mjere očuvanja okoliša 

• Mjera 7.3. Unaprjeđenje groblja 

• Mjera 7.4. Unaprjeđenje prometne infrastrukture 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

U sklopu ovog strateškog cilja, Općina Jakovlje planira provedbu mjera usmjerenih na izgradnju, 

unaprjeđenje i modernizaciju javne i komunalne infrastrukture. Ove aktivnosti obuhvatit će 

infrastrukturna područja od posebnog značaja za svakodnevni život građana, uključujući: javnu rasvjetu, 

groblja i prometnu infrastrukturu. Razvoj lokalne komunalne infrastrukture izravno doprinosi općem 

socioekonomskom razvoju područja te održivom korištenju razvojnih resursa čime se povećava 

vrijednost područja, kako za lokalno stanovništvo tako i za posjetitelje. Nadalje, održivi razvoj 

infrastrukture ključan je za zaštitu okoliša i ublažavanje posljedica klimatskih promjena. 

S obzirom na to da se dio područja Općine Jakovlje nalazi unutar ekološke mreže Natura 2000, nužno je 

provoditi ciljane mjere zaštite i očuvanja okoliša. U tom kontekstu, Općina će provoditi edukativne 

radionice vezane uz pravilno razvrstavanje otpada s ciljem podizanja svijesti građana o važnosti zaštite 

prirodnih vrijednosti. 

Provedbom mjera u okviru navedenog strateškog cilja doprinijet će se jačanju otpornosti i prilagodbi na 

klimatske promjene, održivom upravljanju prirodnim dobrima, kao i suzbijanju energetskog siromaštva 

te povećanju energetske učinkovitosti. 

 

4.2.  Doprinos provedbi Programa Ujedinjenih naroda za održivi razvoj do 

2030. godine (ciljevima održivog razvoja UN Agende 2030) te doprinos 

provedbi zelene tranzicije i/ili digitalne transformacije 

 

Naziv cilja Naziv mjere 

Doprinos 

prioritetu 

digitalizacije 

Doprinos 

prioritetu 

zelene 

tranzicije 

Doprinos ciljevima Programa 

UN-a 

Strateški cilj 1. Konkurentno 

i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Poticanje 

lokalnog gospodarstva 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti 

nejednakosti unutar i 

između država) 
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Mjera 1.2. 

Unaprjeđenje 

kulturnih i sportskih 

sadržaja 

NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i 

naselja uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Strateški cilj 2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi 

Mjera 2.1. 

Unaprjeđenje školstva 
NE NE 

SDG 4 (Osigurati uključivo i 

pravedno kvalitetno 

obrazovanje te promicati 

mogućnosti cjeloživotnog 

učenja za sve) 

Strateški cilj 3. Učinkovito i 

djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.1. Jačanje 

kapaciteta i resursa 

Općine 

NE NE 

SDG 16 (Promicati, u svrhu 

održivog razvoja, miroljubiva 

i uključiva društva, osigurati 

pristup pravosuđu za sve i 

izgraditi učinkovite, 

odgovorne i uključive 

institucije na svim razinama) 

Mjera 3.2. Osnaživanje 

organizacija civilnog 

društva 

NE NE 

SDG 10 (Smanjiti 

nejednakosti unutar i 

između država) 

Strateški cilj 5. Zdrav, 

aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.1. 

Unaprjeđenje socijalne 

skrbi 

NE NE 

SDG 10 (Smanjiti 

nejednakosti unutar i 

između država) 

Strateški cilj 6. Demografska 

revitalizacija i bolji položaj 

obitelji 

Mjera 5.1. 

Unaprjeđenje 

stanovanja i zajednice 

NE NE 

SDG 10 (Smanjiti 

nejednakosti unutar i 

između država) 

Mjera 5.2. 

Unaprjeđenje sportske 

infrastrukture 

NE NE 

SDG 10 (Smanjiti 

nejednakosti unutar i 

između država) 

Strateški cilj 7. Sigurnost za 

stabilan razvoj 

Mjera 6.1. Osnaživanje 

sektora civilne i 

protupožarne zaštite 

NE NE 

SDG 11 (CILJ 11: Učiniti 

gradove i naselja uključivim, 

sigurnim, prilagodljivim i 

održivim) 

Strateški cilj 8. Ekološka i 

energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 

Mjera 7.1. 

Unaprjeđenje javne 

rasvjete 

NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 

Mjera 7.2. Poticajne 

mjere očuvanja okoliša 
NE NE 

SDG 3 (Osigurati zdrav život i 

promicati blagostanje za 

ljude svih generacija) 
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Mjera 7.3. 

Unaprjeđenje groblja 
NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 

Mjera 7.4. 

Unaprjeđenje 

prometne 

infrastrukture 

NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 
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5. Popis mjera s opisom, ključnim aktivnostima i pokazateljima 

rezultata 
 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je dodjela poticaja za ruralni razvoj i poduzetništvo, s ciljem stvaranja preduvjeta za jačanje 

poduzetničke aktivnosti, privlačenje investicija te razvoj gospodarskih djelatnosti na području Općine. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Isplaćene potpore za ruralni razvoj i 

poduzetništvo 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.1.-1. Broj isplaćenih potpora 

za ruralni razvoj i 

poduzetništvo 

4 8 12 16 20 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.2. Unaprjeđenje kulturnih i sportskih sadržaja 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je poticanje razvoja kulturnih i sportskih aktivnosti i sadržaja na području Općine, s ciljem 

jačanja društvenog života zajednice. Povećanjem dostupnosti tih sadržaja omogućuje se kvalitetnije 

provođenje slobodnog vremena, potiče se veća socijalna uključenost te se poboljšava ukupna kvaliteta 

života, a istodobno se jača i lokalni identitet zajednice. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Isplaćene potpore za održavanje 

manifestacija i obilježavanje značajnih 

datuma 

2. Isplaćene potpore za manifestaciju: Advent u 

Jakovlju – Božićna čarolija 

3. Isplaćene potpore za manifestaciju: Park 

festival Jakovlje 

4. Isplaćene potpore za djelatnost KUD-ova, 

kulturnih i drugih društava 

Svibanj 2029. godine 

 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 
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5. Isplaćene potpore za djelatnost sportskih i 

rekreacijskih društava 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.2.-1. Broj isplaćenih potpora 

za održavanje manifestacija 
3 6 9 12 15 

1.2.-2. Broj isplaćenih potpora 

za djelatnost kulturnih i 

drugih društava 

3 6 9 12 15 

1.2.-3. Broj isplaćenih potpora 

za djelatnost sportskih i 

rekreacijskih društava 

2 4 6 8 10 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje školstva 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje sustava predškolskog, osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja, s ciljem podizanja standarda u pružanju obrazovnih usluga te doprinosa poboljšanju 

obrazovne strukture stanovništva Općine. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Isplaćene potpore za predškolsko 

obrazovanje 

2. Isplaćene potpore za osnovnoškolsko 

obrazovanje 

3. Isplaćene potpore za srednje i visoko 

obrazovanje 

4. Isplaćene potpore za nabava školskih 

udžbenika i opremanje škole 

5. Isplaćene potpore za produženi boravak u OŠ 

Jakovlje 

6. Izgrađen dječji vrtić u Jakovlju 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.1.-1. Broj isplaćenih potpora 

za predškolsko obrazovanje 
1 2 3 4 5 

2.1.-2. Broj isplaćenih potpora 

za osnovnoškolsko 

obrazovanje 

1 2 3 4 5 



 

 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE JAKOVLJE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. 

GODINE 

33 

2.1.-3. Broj isplaćenih potpora 

za srednje i visoko 

obrazovanje 

1 2 3 4 5 

2.1.-4. Broj isplaćenih potpora 

za nabavu školskih udžbenika 

i opremanje škole 

2 4 6 8 10 

2.1.-5. Broj isplaćenih potpora 

za produženi boravak u OŠ 
5 10 15 20 25 

2.1.-6. Broj 

rekonstruirane/izgrađene 

infrastrukture za predškolski 

odgoj i obrazovanje 

1 1 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.1. Jačanje kapaciteta i resursa Općine 

Svrha provedbe mjere 

Svrha provedbe mjere je rekonstrukcija i unaprjeđenje općinskih prostora s ciljem njihove revitalizacije 

i unaprjeđenja, odnosno stvaranja funkcionalnijih i kvalitetnijih uvjeta za rad i korištenje tih prostora. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Rekonstruirane poslovne zgrade 

2. Opremljen i unapređen prostor Općine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.1.-1. Broj 

rekonstruiranih/uređenih 

prostora 

0 0 2 2 2 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.2. Osnaživanje organizacija civilnog društva 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je osnaživanje kapaciteta organizacija civilnog društva s ciljem poticanja njihova aktivnog 

sudjelovanja u provedbi javnih politika te jačanja njihovih kapaciteta za provedbu inicijativa koje 

doprinose razvoju lokalne zajednice. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 
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Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Isplaćene potpore za djelovanje udruga Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora udrugama 
5 10 15 20 25 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je provedba aktivnosti kojima se osigurava podrška mladim obiteljima i starijim osobama, s 

ciljem poboljšanja kvalitete njihova života te doprinosa demografskoj revitalizaciji područja Općine. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene socijalne pomoći 

2. Dodijeljene potpore za novorođeno dijete 

3. Proveden projekt „Zaželi“  

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Prosinac 2027. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

4.1.-1. Broj dodijeljenih 

socijalnih pomoći 
3 6 9 12 15 

4.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za novorođeno dijete 
3 6 9 12 15 

4.1.-3. Broj korisnika 

socijalnih usluga 
60 62 64 64 64 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje stanovanja i zajednice 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je provedba aktivnosti kojima će se unaprijediti dostupnost infrastrukture namijenjene 

prvenstveno mladim obiteljima, s ciljem demografskog oporavka općinskog područja te doprinosa 

poboljšanju kvalitete života cjelokupnog stanovništva. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Unaprjeđeni urbanistički uvjeti, stanje 

prostora i prostorno planiranje 

2. Proveden projekt „Pametna općina“ 

Prosinac 2025. godine 

 

Svibanj 2029. godine 
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3. Proveden projekt „Pametna i održiva rješenja 

i usluge u Općini Jakovlje“ 

4. Izgrađena vodovodna i plinska mreža 

5. Izgrađena dječja igrališta 

6. Izgrađeno street workout igralište 

7. Rekonstruiran trg u parku u naselju Jakovlje 

8. Dodijeljene subvencije za prijevoz mještana 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.1.-1. Broj donesenih odluka 

vezanih uz prostorno i 

urbanističko planiranje 

2 2 2 2 2 

5.1.-2. Broj provedenih 

projekata digitalizacije 
0 0 2 2 2 

5.1.-3. Duljina izgrađene 

vodovodne i plinske mreže 
100 200 300 400 400 

5.1.-4. Broj 

izgrađenih/rekonstruiranih 

sportskih građevina 

0 0 2 2 2 

5.1.-5. Broj 

izgrađenih/rekonstruiranih 

trgova 

0 0 1 1 1 

5.1.-6. Broj dodijeljenih 

subvencija za prijevoz 

mještana 

10 20 30 40 40 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

Mjera 5.2. Unaprjeđenje sportske infrastrukture 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unapređenje dostupnosti sportske infrastrukture na području Općine kroz uređenje 

objekata NK Vrh I NK Dinamo. Mjerom će se osigurati bolja pristupačnost sportskim sadržajima, povećati 

funkcionalnost sportskih objekata te stvoriti bolji uvjeti za sportske aktivnosti i treninge. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Uređeni objekti NK Vrh i NK Dinamo Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.2.-1. Broj uređenih 

sportskih objekata 
0 0 2 2 2 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

Mjera 6.1. Osnaživanje sektora civilne i protupožarne zaštite 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je, kroz izradu planske i tehničke dokumentacije iz područja zaštite od požara i civilne zaštite, 

unaprijediti planiranje za učinkovitije upravljanje u hitnim situacijama te ojačati kapacitete operativnih 

snaga civilne zaštite. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izrađena planska i tehnička dokumentacija 

civilne zaštite 

2. Izrađena planska i tehnička dokumentacija 

protupožarne zaštite 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

6.1.-1. Broj izrađenih 

dokumenata civilne zaštite  
0 0 2 2 2 

6.1.-2. Broj izrađenih 

dokumenata protupožarne 

zaštite 

0 0 2 2 2 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 7.1. Unaprjeđenje javne rasvjete 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je, kroz proširenje javne rasvjete i uvođenje ekološki prihvatljive i energetski učinkovite 

rasvjete, unaprijediti javnu infrastrukturu na području Općine, s ciljem smanjenja potrošnje električne 

energije, smanjenja troškova održavanja te povećanja energetske učinkovitosti. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izvršeno proširenje javne rasvjete s 

uvođenjem ekološke i štedne javne rasvjete 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

7.1.-1. Broj postavljenih 

rasvjetnih tijela 
0 15 30 45 45 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 7.2. Poticajne mjere očuvanja okoliša 
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Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je, kroz provođenje edukativnih radionica o pravilnom razvrstavanju otpada, raditi na 

podizanju svijesti građana o važnosti zaštite prirodnih vrijednosti. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Provedene radionice vezane uz razvrstavanje 

otpada 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

7.2.-1. Broj provedenih 

edukativnih radionica 
1 2 3 3 3 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 7.3. Unaprjeđenje groblja 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje mjesnih groblja kroz uređenje mrtvačnica i rekonstrukciju groblja s 

pripadajućom infrastrukturom, s ciljem osiguravanja primjerenog prostora za dostojanstven ispraćaj 

pokojnika te unaprjeđenja komunalne infrastrukture na području Općine. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Uređeno groblje, parkiralište i prateći objekti 

2. Uređena mrtvačnica 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

7.3.-1. uređenih objekata za 

ispraćaj pokojnika 
0 0 2 2 2 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 7.4. Unaprjeđenje prometne infrastrukture 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje prometne infrastrukture na području Općine, s ciljem povećanja sigurnosti 

cestovnog i pješačkog prometa te osiguravanja učinkovitijeg i sigurnijeg prometnog sustava. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izvršena ulaganja na ceste Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 
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2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

7.4.-1. Duljina 

izgrađenih/rekonstruiranih 

cesta (m) 

200 400 600 800 800 
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5.1. Indikativni financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i projekata 

 

Naziv cilja/mjere/aktivnosti Indikativna planirana sredstva kroz proračun Indikativan izvor financiranja u proračunu 

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 481.880,00 EUR PROGRAM 1011; PROGRAM 1013 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 51.980,00 EUR PROGRAM 1011 

Isplaćene potpore za ruralni razvoj i poduzetništvo 51.980,00 EUR AKTIVNOST A100014 

Mjera 1.2. Unaprjeđenje kulturnih i sportskih sadržaja 429.900,00 EUR PROGRAM 1013 

Isplaćene potpore za održavanje manifestacija i 

obilježavanje značajnih datuma 
70.000,00 EUR AKTIVNOST A100018 

Isplaćene potpore za manifestaciju: Advent u Jakovlju 

– Božićna čarolija 
24.600,00 EUR AKTIVNOST A100048 

Isplaćene potpore za manifestaciju: Park festival 

Jakovlje 
50.300,00 EUR AKTIVNOST A100049 

Isplaćene potpore za djelatnost KUD-ova, kulturnih i 

drugih društava 
48.000,00 EUR AKTIVNOST A100020 

Isplaćene potpore za djelatnost sportskih i 

rekreacijskih društava 
210.000,00 EUR AKTIVNOST A100021 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 4.339.911,82 EUR PROGRAM 1012 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje školstva 4.339.911,82 EUR PROGRAM 1012 

Isplaćene potpore za predškolsko obrazovanje 1.410.000,00 EUR AKTIVNOST A100015 

Isplaćene potpore za osnovnoškolsko obrazovanje 45.550,00 EUR AKTIVNOST A100017 

Isplaćene potpore za srednje i visoko obrazovanje 111.000,00 EUR AKTIVNOST A100034 

Isplaćene potpore za nabava školskih udžbenika i 

opremanje škole 
116.200,00 EUR AKTIVNOST A100039 

Isplaćene potpore za produženi boravak u OŠ Jakovlje 77.000,00 EUR AKTIVNOST A100047 
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Izgrađen dječji vrtić u Jakovlju 2.580.161,82 EUR KAPITALNI PROJEKT K100012 

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje državnom imovinom 
8.383.190,00 EUR PROGRAM 1003; PROGRAM 1016 

Mjera 3.1. Jačanje kapaciteta i resursa Općine 8.323.190,00 EUR PROGRAM 1003 

Rekonstruirane poslovne zgrade 8.029.190,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100001 

Opremljen i unapređen prostor Općine 294.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100001 

Mjera 3.2. Osnaživanje organizacija civilnog društva 60.000,00 EUR PROGRAM 1016 

Isplaćene potpore za djelovanje udruga 60.000,00 EUR AKTIVNOST A100028 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 1.016.182,00 EUR PROGRAM 1014 

Mjera 4.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi 1.016.182,00 EUR PROGRAM 1014 

Dodijeljene socijalne pomoći  388.750,00 EUR  AKTIVNOST A100022 

Dodijeljene potpore za novorođeno dijete  51.000,00 EUR  AKTIVNOST A100023 

Proveden projekt „Zaželi“   576.432,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100008 

Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji 

položaj obitelji 
2.405.785,00 EUR PROGRAM 1008; PROGRAM 1019 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje stanovanja i zajednice 2.066.685,00 EUR PROGRAM 1008 

Unaprjeđeni urbanistički uvjeti, stanje prostora i 

prostorno planiranje 
54.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100006 

Proveden projekt „Pametna općina“ 30.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100033 

Proveden projekt „Pametna i održiva rješenja i usluge 

u Općini Jakovlje“ 
95.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100012 

Izgrađena vodovodna i plinska mreža 85.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100005 

Izgrađena dječja igrališta 136.875,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100007 

Izgrađeno street workout igralište 103.100,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100010 

Rekonstruiran trg u parku u naselju Jakovlje 1.470.210,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T10001 

Dodijeljene subvencije za prijevoz mještana 92.500,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100015 
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Mjera 5.2. Unaprjeđenje sportske infrastrukture 339.100,00 EUR PROGRAM 1019 

Uređeni objekti NK Vrh i NK Dinamo 339.100,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100025 

Strateški cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj 10.690,00 EUR PROGRAM 1015 

Mjera 6.1. Osnaživanje sektora civilne i protupožarne 

zaštite 
10.690,00 EUR PROGRAM 1015 

Izrađena planska i tehnička dokumentacija civilne 

zaštite 
4.350,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100015 

Izrađena planska i tehnička dokumentacija 

protupožarne zaštite 
6.340,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100030 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 
13.125.025,00 EUR 

PROGRAM 1004; PROGRAM 1006; PROGRAM 1009; 

PROGRAM 1005 

Mjera 7.1. Unaprjeđenje javne rasvjete 256.250,00 EUR PROGRAM 1004 

Izvršeno proširenje javne rasvjete s uvođenjem 

ekološke i štedne javne rasvjete 
256.250,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100002 

Mjera 7.2. Poticajne mjere očuvanja okoliša 18.000,00 EUR PROGRAM 1006 

Provedene radionice vezane uz razvrstavanje otpada 18.000,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100014 

Mjera 7.3. Unaprjeđenje groblja 860.550,00 EUR PROGRAM 1009 

Uređeno groblje, parkiralište i prateći objekti 858.750,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100010 

Uređena mrtvačnica 1.800,00 EUR TEKUĆI PROJEKT T100003 

Mjera 7.4. Unaprjeđenje prometne infrastrukture 11.990.225,00 EUR PROGRAM 1005 

Izvršena ulaganja na ceste 11.990.225,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100003 
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6. Okvir za praćenje provedbe 

 

Praćenje i vrednovanje sastavni su dijelovi procesa strateškog planiranja. U ovom dijelu 

Provedbenog programa usmjeravamo se na njih. 

Praćenje provedbe Provedbenog programa predstavlja proces prikupljanja, analize i usporedbe 

pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera Provedbenog 

programa, dok je izvještavanje proces pružanja pravovremenih i relevantnih informacija 

ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini i razini lokalne i područne 

(regionalne) samouprave te široj javnosti o statusu provedbe Provedbenog programa.  

Kako bi se realizirali procesi vrednovanja i izvještavanja, potrebno je da nositelj izrade 

provedbenog programa dva puta godišnje podnese izvješća o napretku u provedbi mjera, 

aktivnosti i projekata te ostvarenju pokazatelja rezultata izvršnom tijelu Općine. Lokalni 

koordinatori odgovorni su za praćenje i izvještavanje o provedbi Provedbenog plana te unošenje 

podataka u Informacijski sustav za strateško planiranje i upravljanje razvojem koji omogućuje 

standardizirano i sustavno pripremanje izvješća o provedbi Provedbenog programa. 

U nastavku je tablica za praćenje i vrednovanje pokazatelja kojima se prati uspješnost provedbe 

ciljeva i mjera Provedbenog programa Općine Jakovlje. 
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Mjera Pokazatelj rezultata 

Planirani rok 

postignuća 

aktivnosti 

Rok 

provedbe 

mjere 

Početna 

vrijednost 

(2025.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2028.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2029.) 

Mjera 1.1. Poticanje 

lokalnog gospodarstva 

1.1.-1. Broj isplaćenih potpora 

za ruralni razvoj i 

poduzetništvo 

2029. godina 4 godine 4 8 12 16 20 

Mjera 1.2. Unaprjeđenje 

kulturnih i sportskih 

sadržaja 

1.2.-1. Broj isplaćenih potpora 

za održavanje manifestacija 
2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

1.2.-2. Broj isplaćenih potpora 

za djelatnost kulturnih i 

drugih društava 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

1.2.-3. Broj isplaćenih potpora 

za djelatnost sportskih i 

rekreacijskih društava 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje 

školstva 

2.1.-1. Broj isplaćenih potpora 
za predškolsko obrazovanje 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.1.-2. Broj isplaćenih potpora 

za osnovnoškolsko 

obrazovanje 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.1.-3. Broj isplaćenih potpora 

za srednje i visoko 

obrazovanje 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.1.-4. Broj isplaćenih potpora 

za nabavu školskih udžbenika 

i opremanje škole 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 
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2.1.-5. Broj isplaćenih potpora 

za produženi boravak u OŠ 
2029. godina 4 godine 5 10 15 20 25 

2.1.-6. Broj 

rekonstruirane/izgrađene 

infrastrukture za predškolski 

odgoj i obrazovanje 

2029. godina 4 godine 1 1 1 1 1 

Mjera 3.1. Jačanje 

kapaciteta i resursa 

Općine 

3.1.-1. Broj 

rekonstruiranih/uređenih 

prostora 

2029. godina 4 godine 0 0 2 2 2 

Mjera 3.2. Osnaživanje 

organizacija civilnog 

društva 

3.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora udrugama 
2029. godina 4 godine 5 10 15 20 25 

Mjera 4.1. Unaprjeđenje 

socijalne skrbi 

4.1.-1. Broj dodijeljenih 

socijalnih pomoći 
2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

4.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za novorođeno dijete 
2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

4.1.-3. Broj korisnika 

socijalnih usluga 
2029. godina 4 godine 60 62 64 64 64 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje 

stanovanja i zajednice 

5.1.-1. Broj donesenih odluka 

vezanih uz prostorno i 

urbanističko planiranje 

2029. godina 4 godine 2 2 2 2 2 

5.1.-2. Broj provedenih 

projekata digitalizacije 
2029. godina 4 godine 0 0 2 2 2 

5.1.-3. Duljina izgrađene 
vodovodne i plinske mreže 

2029. godina 4 godine 100 200 300 400 400 
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5.1.-4. Broj 
izgrađenih/rekonstruiranih 

sportskih građevina 

2029. godina 4 godine 0 0 2 2 2 

5.1.-5. Broj 
izgrađenih/rekonstruiranih 

trgova 

2029. godina 4 godine 0 0 1 1 1 

5.1.-6. Broj dodijeljenih 
subvencija za prijevoz 

mještana 

2029. godina 4 godine 10 20 30 40 40 

Mjera 5.2. Unaprjeđenje 

sportske infrastrukture 
5.2.-1. Broj uređenih 
sportskih objekata 

2029. godina 4 godine 0 0 2 2 2 

Mjera 6.1. Osnaživanje 

sektora civilne i 

protupožarne zaštite 

6.1.-1. Broj izrađenih 
dokumenata civilne zaštite 

2029. godina 4 godine 0 0 2 2 2 

6.1.-2. Broj izrađenih 
dokumenata protupožarne 

zaštite 

2029. godina 4 godine 0 0 2 2 2 

Mjera 7.1. Unaprjeđenje 

javne rasvjete 
7.1.-1. Broj postavljenih 

rasvjetnih tijela 
2029. godina 4 godine 0 15 30 45 45 

Mjera 7.2. Poticajne 

mjere očuvanja okoliša 
7.2.-1. Broj provedenih 
edukativnih radionica 

2029. godina 4 godine 1 2 3 3 3 

Mjera 7.3. Unaprjeđenje 

groblja 
7.3.-1. uređenih objekata za 

ispraćaj pokojnika 
2029. godina 4 godine 0 0 2 2 2 

Mjera 7.4. Unaprjeđenje 

prometne infrastrukture 

7.4.-1. Duljina 
izgrađenih/rekonstruiranih 

cesta (m) 

2029. godina 4 godine 200 400 600 800 800 
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Prilog 1. Prikaz provedbenog programa 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19)

Redni broj 

mjere

Doprinos provedbi nadređenog 

akta strateškog planiranja 

Naziv cilja nadređenog akta 

strateškog planiranja
Program u  proračunu JLP(R)S Naziv mjere Svrha provedbe mjere

Procijenjeni trošak 

provedbe mjere 

(u EUR)

Aktivnost / projekt u 

proračunu JLP(R)S 

Nadležnost za provedbu 

mjere
Oznaka mjere (R/I/O) SDG Ključne aktivnosti za provedbu mjere

Planirani rok postignuća  

ključnih aktivnosti za provedbu 

mjere

Rok provedbe mjere Pokazatelji rezultata

Početna 

vrijednost

(godina)

Ciljna

vrijednost

2026.

Ciljna

vrijednost

2027.

Ciljna

vrijednost

2028.

Ciljna

vrijednost

2029.

Isplaćene potpore za održavanje manifestacija i obilježavanje 

značajnih datuma
Svibanj 2029. godine

Isplaćene potpore za manifestaciju: Advent u Jakovlju – Božićna 

čarolija
Svibanj 2029. godine

Isplaćene potpore za manifestaciju: Park festival Jakovlje Svibanj 2029. godine

Isplaćene potpore za djelatnost KUD-ova, kulturnih i drugih 

društava
Svibanj 2029. godine

1.2.-2. Broj isplaćenih potpora za djelatnost kulturnih i 

drugih društava
3 6 9 12 15

Isplaćene potpore za djelatnost sportskih i rekreacijskih 

društava
Svibanj 2029. godine

1.2.-3. Broj isplaćenih potpora za djelatnost sportskih i 

rekreacijskih društava
2 4 6 8 10

Isplaćene potpore za predškolsko obrazovanje Svibanj 2029. godine
2.1.-1. Broj isplaćenih potpora za predškolsko 

obrazovanje
1 2 3 4 5

Isplaćene potpore za osnovnoškolsko obrazovanje Svibanj 2029. godine
2.1.-2. Broj isplaćenih potpora za osnovnoškolsko 

obrazovanje
1 2 3 4 5

Isplaćene potpore za srednje i visoko obrazovanje Svibanj 2029. godine
2.1.-3. Broj isplaćenih potpora za srednje i visoko 

obrazovanje
1 2 3 4 5

Isplaćene potpore za nabava školskih udžbenika i opremanje 

škole
Svibanj 2029. godine

2.1.-4. Broj isplaćenih potpora za nabavu školskih 

udžbenika i opremanje škole
2 4 6 8 10

Isplaćene potpore za produženi boravak u OŠ Jakovlje Svibanj 2029. godine
2.1.-5. Broj isplaćenih potpora za produženi boravak u 

OŠ
5 10 15 20 25

Izgrađen dječji vrtić u Jakovlju Svibanj 2029. godine
2.1.-6. Broj rekonstruirane/izgrađene infrastrukture za 

predškolski odgoj i obrazovanje
1 1 1 1 1

Dodijeljene socijalne pomoći Svibanj 2029. godine 4.1.-1. Broj dodijeljenih socijalnih pomoći 3 6 9 12 15

Dodijeljene potpore za novorođeno dijete Svibanj 2029. godine 4.1.-2. Broj dodijeljenih potpora za novorođeno dijete 3 6 9 12 15

Proveden projekt „Zaželi Prosinac 2027. godine 4.1.-3. Broj korisnika socijalnih usluga 60 62 64 64 64

Unaprjeđeni urbanistički uvjeti, stanje prostora i prostorno 

planiranje
Prosinac 2025. godine

5.1.-1. Broj donesenih odluka vezanih uz prostorno i 

urbanističko planiranje
2 2 2 2 2

Proveden projekt „Pametna općina“ Svibanj 2029. godine

Proveden projekt „Pametna i održiva rješenja i usluge u Općini 

Jakovlje“
Svibanj 2029. godine

Izgrađena vodovodna i plinska mreža Svibanj 2029. godine 5.1.-3. Duljina izgrađene vodovodne i plinske mreže 100 200 300 400 400

Izgrađena dječja igrališta Svibanj 2029. godine

Izgrađeno street workout igralište Svibanj 2029. godine

Rekonstruiran trg u parku u naselju Jakovlje Svibanj 2029. godine 5.1.-5. Broj izgrađenih/rekonstruiranih trgova 0 0 1 1 1

Dodijeljene subvencije za prijevoz mještana Svibanj 2029. godine 5.1.-6. Broj dodijeljenih subvencija za prijevoz mještana 10 20 30 40 40

8
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i 

bolji položaj obitelji
Program 1019 Mjera 5.2. Unaprjeđenje sportske infrastrukture

Svrha mjere je unapređenje dostupnosti sportske 

infrastrukture na području Općine kroz uređenje objekata 

NK Vrh I NK Dinamo. Mjerom će se osigurati bolja 

pristupačnost sportskim sadržajima, povećati 

funkcionalnost sportskih objekata te stvoriti bolji uvjeti 

za sportske aktivnosti i treninge.

339.100,00 KAPITALNI PROJEKT K100025 Općina Jakovlje I SDG 10 Uređeni objekti NK Vrh i NK Dinamo Svibanj 2029. godine Svibanj 2029. godine 5.2.-1. Broj uređenih sportskih objekata 0 0 2 2 2

10
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost
Program 1004 Mjera 7.1. Unaprjeđenje javne rasvjete

Svrha mjere je, kroz proširenje javne rasvjete i uvođenje 

ekološki prihvatljive i energetski učinkovite rasvjete, 

unaprijediti javnu infrastrukturu na području Općine, s 

ciljem smanjenja potrošnje električne energije, 

smanjenja troškova održavanja te povećanja energetske 

učinkovitosti.

256.250,00 KAPITALNI PROJEKT K100002 Općina Jakovlje I SDG 9
Izvršeno proširenje javne rasvjete s uvođenjem ekološke i 

štedne javne rasvjete
Svibanj 2029. godine Svibanj 2029. godine 7.1.-1. Broj postavljenih rasvjetnih tijela 0 15 30 45 45

11
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost
Program 1006 Mjera 7.2. Poticajne mjere očuvanja okoliša

Svrha mjere je, kroz provođenje edukativnih radionica o 

pravilnom razvrstavanju otpada, raditi na podizanju 

svijesti građana o važnosti zaštite prirodnih vrijednosti.

18.000,00 TEKUĆI PROJEKT T100014 Općina Jakovlje I SDG 3 Provedene radionice vezane uz razvrstavanje otpada Svibanj 2029. godine Svibanj 2029. godine 7.2.-1. Broj provedenih edukativnih radionica 1 2 3 3 3

Uređeno groblje, parkiralište i prateći objekti Svibanj 2029. godine

Uređena mrtvačnica Svibanj 2029. godine

13
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost
Program 1005 Mjera 7.4. Unaprjeđenje prometne infrastrukture

Svrha mjere je unaprjeđenje prometne infrastrukture na 

području Općine, s ciljem povećanja sigurnosti cestovnog 

i pješačkog prometa te osiguravanja učinkovitijeg i 

sigurnijeg prometnog sustava.

11.990.225,00 KAPITALNI PROJEKT K100003 Općina Jakovlje I SDG 9 Izvršena ulaganja na ceste Svibanj 2029. godine Svibanj 2029. godine 7.4.-1. Duljina izgrađenih/rekonstruiranih cesta (m) 200 400 600 800 800

0 2 2 2

I SDG 9 Svibanj 2029. godine12
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost
Program 1009 Mjera 7.3. Unaprjeđenje groblja

Svrha mjere je unaprjeđenje mjesnih groblja kroz 

uređenje mrtvačnica i rekonstrukciju groblja s 

pripadajućom infrastrukturom, s ciljem osiguravanja 

primjerenog prostora za dostojanstven ispraćaj pokojnika 

te unaprjeđenja komunalne infrastrukture na području 

Općine.

860.550,00
KAPITALNI PROJEKT K100010

TEKUĆI PROJEKT T100003
Općina Jakovlje

I SDG 11

Izrađena planska i tehnička dokumentacija civilne zaštite

Izrađena planska i tehnička dokumentacija protupožarne zaštite

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

6.1.-1. Broj izrađenih dokumenata civilne zaštite

6.1.-2. Broj izrađenih dokumenata protupožarne zaštite

9
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine
Strateški cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj Program 1015

Mjera 6.1. Osnaživanje sektora civilne i protupožarne 

zaštite 

Svrha mjere je, kroz izradu planske i tehničke 

dokumentacije iz područja zaštite od požara i civilne 

zaštite, unaprijediti planiranje za učinkovitije upravljanje 

u hitnim situacijama te ojačati kapacitete operativnih 

snaga civilne zaštite.

10.690,00
KAPITALNI PROJEKT K100015

KAPITALNI PROJEKT K100030
Općina Jakovlje

I SDG 10 Svibanj 2029. godine

5.1.-2. Broj provedenih projekata digitalizacije 0 0 2 2 2

5.1.-4. Broj izgrađenih/rekonstruiranih sportskih 

građevina
0 0 2 2 2

7
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i 

bolji položaj obitelji
Program 1008 Mjera 5.1. Unaprjeđenje stanovanja i zajednice

Svrha mjere je provedba aktivnosti kojima će se 

unaprijediti dostupnost infrastrukture namijenjene 

prvenstveno mladim obiteljima, s ciljem demografskog 

oporavka općinskog područja te doprinosa poboljšanju 

kvalitete života cjelokupnog stanovništva.

2.066.685,00

KAPITALNI PROJEKT K100006

KAPITALNI PROJEKT K100033

TEKUĆI PROJEKT T100012

TEKUĆI PROJEKT T100005

TEKUĆI PROJEKT T100007

TEKUĆI PROJEKT T100010

TEKUĆI PROJEKT T10001

TEKUĆI PROJEKT T100015

Općina Jakovlje

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

Rekonstruirane poslovne zgrade

Opremljen i unapređen prostor Općine

Isplaćene potpore za djelovanje udruga Svibanj 2029. godine 3.2.-1. Broj dodijeljenih potpora udrugama 5 10SDG 10

6
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život
Program 1014 Mjera 4.1. Unaprjeđenje socijalne skrbi

Svrha mjere je provedba aktivnosti kojima se osigurava 

podrška mladim obiteljima i starijim osobama, s ciljem 

poboljšanja kvalitete njihova života te doprinosa 

demografskoj revitalizaciji područja Općine.

1.016.182,00

AKTIVNOST A100022

AKTIVNOST A100023

TEKUĆI PROJEKT T100008

Općina Jakovlje I SDG 10

Svrha mjere je osnaživanje kapaciteta organizacija 

civilnog društva s ciljem poticanja njihova aktivnog 

sudjelovanja u provedbi javnih politika te jačanja 

njihovih kapaciteta za provedbu inicijativa koje 

doprinose razvoju lokalne zajednice.

60.000,00 AKTIVNOST A100028 Općina Jakovlje I5
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno 

pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom

Program 1016 Mjera 3.2. Osnaživanje organizacija civilnog društva

4
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno 

pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom

Program 1003 Mjera 3.1. Jačanje kapaciteta i resursa Općine

Svrha provedbe mjere je rekonstrukcija i unaprjeđenje 

općinskih prostora s ciljem njihove revitalizacije i 

unaprjeđenja, odnosno stvaranja funkcionalnijih i 

kvalitetnijih uvjeta za rad i korištenje tih prostora.

8.323.190,00
KAPITALNI PROJEKT K100001

TEKUĆI PROJEKT T100001
Općina Jakovlje I SDG 16

Kolovoz, 2025. godine

Prilog 1.  Predložak za izradu Provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

REFORMSKE, INVESTICIJSKE I OSTALE MJERE

NOSITELJ IZRADE AKTA: DATUM IZRADE / IZMJENE AKTARAZDOBLJE VAŽENJA AKTA 2025. - 2029. GODINEOPĆINA JAKOVLJE

Isplaćene potpore za ruralni razvoj i poduzetništvo Svibanj 2029. godine
1.1.-1. Broj isplaćenih potpora za ruralni razvoj i 

poduzetništvo
4 8 12 16 20

2
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo
Program 1013 Mjera 1.2. Unaprjeđenje kulturnih i sportskih sadržaja

Svrha mjere je poticanje razvoja kulturnih i sportskih 

aktivnosti i sadržaja na području Općine, s ciljem jačanja 

društvenog života zajednice. Povećanjem dostupnosti tih 

sadržaja omogućuje se kvalitetnije provođenje 

slobodnog vremena, potiče se veća socijalna uključenost 

te se poboljšava ukupna kvaliteta života, a istodobno se 

jača i lokalni identitet zajednice.

OKVIR ZA PRAĆENJE PROVEDBE

AKTIVNOST A100018

AKTIVNOST A100048

AKTIVNOST A100049

AKTIVNOST A100020

AKTIVNOST A100021

Općina Jakovlje I SDG 11 Svibanj 2029. godine

1.2.-1. Broj isplaćenih potpora za održavanje 

manifestacija
3 6 9 12 15

I

I SDG 43
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine
Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi Program 1012 Mjera 2.1. Unaprjeđenje školstva

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

1 AKTIVNOST A10001451.980,00Program 1011 Općina Jakovlje

Svrha mjere je unaprjeđenje sustava predškolskog, 

osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja, 

s ciljem podizanja standarda u pružanju obrazovnih 

usluga te doprinosa poboljšanju obrazovne strukture 

stanovništva Općine.

4.339.911,82

AKTIVNOST A100015

AKTIVNOST A100017

AKTIVNOST A100034

AKTIVNOST A100039

AKTIVNOST A100047

KAPITALNI PROJEKT K100012

Općina Jakovlje

402.900,00

SDG 10
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo

Svrha mjere je dodjela poticaja za ruralni razvoj i 

poduzetništvo, s ciljem stvaranja preduvjeta za jačanje 

poduzetničke aktivnosti, privlačenje investicija te razvoj 

gospodarskih djelatnosti na području Općine.

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

7.3.-1. uređenih objekata za ispraćaj pokojnika 0 0 2 2 2

3.1.-1. Broj rekonstruiranih/uređenih prostora 0 0 2 2 2

15 20 25

0 0 2 2 2

0


